Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal
Sr. Cláudio Henrique Nacif Gonçalves
DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

REQUERIMENTO Nº________/2019
                O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer que depois de ouvido este egrégio plenário e, sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência à Secretaria Municipal de Saúde, para que esta esclareça o motivo de não estar disponível à população Setelagoana o exame ressonância com sedação.
JUSTIFICATIVA
                O presente requerimento se faz necessário uma vez que há grande necessidade e várias pessoas à espera do exame, ocorrendo negativa. Assim, com este requerimento, o Vereador exerce sua função de fiscalizar a realização/disponibilização de exames na área da saúde.
Sala das Sessões, 6 de junho de 2019.
EURO DE ANDRADE LANZA

VEREADOR/PP